MUNICÍPIO DE TAIAÇU

CNPJ: 44.544.690/0001-15
Rua Raul Maçone, 306 - Centro - CEP 14725-000 - TAIAÇU – SP

Fone: (16) 3275-6400 / Fax: (16) 3275 1180
Site: www.taiacu.sp.gov.br

Portaria n.º 1.672/2022
                                                           Nomeia funcionário que específica.

Maurício Lofrano Geraldo, Prefeito Municipal de

Taiaçu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

Observada a habilitação em concurso público para o cargo.

Constatada a existência da vaga do referido cargo pelo disposto no Anexo I da Lei nº1.022 de

04/02/93, baixa a seguinte:-

PORTARIA

Artigo 1º- Nomeia o Sr. Lucas Rafael de Freitas, RG: 52.141.539-1 e CPF: 421.991.608-31,

2º classificado no Concurso Público nº 001/2019, para o cargo de Guarda Civil Municipal,

referência I, do Anexo 5, da Lei nº 1.022 de 04/02/1993.

Artigo 2º- O funcionário nomeado fica subordinado ao regime estatutário, pela Lei nº1.020 de

28/12/92 e automaticamente filiado ao Instituto de Previdência dos Funcionários Municipais.

Artigo 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Taiaçu, em 03 de Janeiro de 2022.

Maurício Lofrano Geraldo

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio na sede da Prefeitura, com publicação do Diário Oficial

Eletrônico do Município, na data de sua circulação.

Julia Gomes dos Santos

Resp. pela Secretaria